2
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2020						                                                   № 858
г. Вятские Поляны

О мерах по обеспечению безопасности людей в
месте отдыха населения у воды в летний период 2020 года

	В соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления Правительства Кировской области от 13.06.2006 № 62/135 «О Правилах охраны жизни  людей на водных объектах в Кировской области» (в редакции постановления Правительства Кировской области от 16.04.2014 № 258/254), с учетом постановления главы администрации города от 14.05.2008 № 885 «О согласовании места размещения земельного участка для размещения городского пляжа» и в  целях обеспечения безопасности людей в месте отдыха населения у воды в летний период 2020 года администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Открыть место отдыха населения у воды муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области с 23.07.2020 на правом берегу реки Вятка в районе улица Луговая.
	2. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей в месте отдыха населения у воды в летний период 2020 года согласно приложению.
	3. Индивидуальному предпринимателю Колесникову Е.А. к открытию места отдыха населения у воды обеспечить выполнение мероприятий, установленных договором с администрацией города Вятские Поляны.
4. Назначить ответственным за оборудование, содержание и обеспечение  безопасности в месте отдыха населения у воды индивидуального предпринимателя Колесникова Е.А.
	5.  Отделу информационных систем управления экономического развития города и информационных систем (Голубев В.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Вятские Поляны
                                 В.А. Машкин
_____________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник отдела по делам
ГО, ЧС, ОТ и МЖК управления по делам
жизнеобеспечения  администрации города			С.А. Ермаков

						          (
Приложение
УТВЕРЖДЕ
Н
постановлением администрации
города Вятские Поляны
от
  22.07.2020  №  858

)

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей
в месте отдыха населения у воды муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области
в летний период 2020 года

	№ п\п
	Мероприятия
	Срок
	Исполнитель
	При-меча-ния

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оборудование береговой территории места отдыха населения у воды и обозначение границ зоны купания опознавательными знаками
	июль
	ИП Колесников Е.А.

	2
	Обследование дна реки Вятка в месте отдыха населения у воды водолазами
	весь период
	ИП Колесников Е.А.

	3
	Муниципальному предприятию
«Благоустройство города Вятские Поляны»
передать ИП Колесникову Е.А. по акту приёма-передачи соответствующее оборудование, которым обеспечить место отдыха населения у воды.  ИП Колесникову Е.А. оборудовать место отдыха населения у воды стендами с материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на воде,  спасательными средствами, буйками, грибками, кабинами для переодевания, контейнерами для мусора, туалетом и др.
	июль
	Муниципальное предприятие
«Благоустройство города Вятские Поляны»

ИП Колесников Е.А.

	4
	Организация охраны и обеспечение сохранности оборудования и имущества в месте отдыха населения у воды
	весь период
	ИП Колесников Е.А.

	5
	Уборка территории и вывоз мусора, систематическое выравнивание песка в месте отдыха населения у воды
	весь период
	ИП Колесников Е.А.

	6
	Приобретение и установка знаков безопасности на воде «Купаться запрещено» на видных местах по предписаниям уполномоченных органов государственного надзора
	июль
	Муниципальное предприятие
«Благоустройство города Вятские Поляны»

	7

	Санитарно- эпидемиологическое обследование  акватории и территории места отдыха населения у воды

	весь период

	Филиал
Федерального Государственного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Кировской области» по
Вятскополянскому району (по согласованию)

8

Техническое
освидетельствование  места отдыха населения у воды и  надзор за соблюдением мер безопасности на воде купающимися и владельцами плавсредств

весь период

Инспекторский участок по
Вятскополянскому району «Центр  ГИМС МЧС России по
Кировской области»
(по согласованию)

	9

	Оборудование
спасательного поста с необходимыми плавательными средствами, оборудованием,
снаряжением и организация  дежурства спасателей

	весь период

ИП Колесников Е.А.

	10
	Доведение до населения информации о правилах и мерах безопасности на воде через средства массовой информации города
	весь период

	Отдел по делам
ГО, ЧС, ОТ и МЖК управления по делам
жизнеобеспечения  администрации города

	11
	Проведение занятия  по изучению правил
безопасности на воде, спасения и оказания доврачебной помощи утопающим с персоналом летних спортивно-оздоровительных лагерей
	июль

	Управление
образования администрации города

	12
	Инструктаж детей в летних спортивно-
оздоровительных лагерях о правилах купания и поведения на воде
	перед каждым купанием,  весь период
	Управление
образования администрации города

	13
	Выполнить лабораторный анализ воды в акватории места отдыха людей
	июль
	МП «Благоустройство города Вятские Поляны»

______________

image1.jpeg